
1 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ  

«ХОТЫНЕЦКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» 
 

 
Учреждён Решением Совета народных депутатов Хотынецкого района  

№ 24-РС от 05 сентября 2014 года в качестве периодического  

печатного издания 

 

 

 
Выпуск № 1 (73) 24.01.2023 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пгт. Хотынец 2023 



2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
1. Сообщение о возможном установлении публичного сервитута (Орловская 

область) 

 

3 

2. Оповещение о начале публичных слушаний (№ 1 от 11.01.2023) 5 

3. О внесении изменений в постановление администрации района от 14 мая 

2015 года № 183 «О порядке организации обслуживания маршрутов 

регулярных пассажирских перевозок в границах Хотынецкого района» (п. 1 

от 09.01.2023) 

 

 

 

7 

4. О проведении публичных слушаний  по вопросу предоставления разрешения 

на условно разрешенный вид использования «Магазины» (код 4.4) 

земельного участка с кадастровым номером 57:03:0780101:653, 

местоположением: Российская Федерация, Орловская область, Хотынецкий 

района, п. Звезда, ул. Заречная, д.32 (п. 2 от 11.01.2023) 

 

 

 

 

8 

5. О внесении изменения в постановление администрации района от 13.02.2015 

года № 56 «О создании районной комиссии по контролю за использованием 

жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» (п. 4 от 11.01.2023) 

 

 

 

10 

6. О внесении изменения в постановление администрации района от 8 июля 

2015 года № 231 «О комиссии по землепользованию и застройке 

Хотынецкого района Орловской области» (п. 5 от 11.01.2023) 

 

 

12 

7. О внесении изменения в проект организации дорожного движения на период 

эксплуатации автомобильных дорог городского поселения Хотынец 

Хотынецкого района Орловской области (п. 8 от 11.01.2023) 

 

 

14 

8. О внесении изменений в постановление администрации    района от  23  мая  

2017 года № 143 «О создании  муниципального казенного Учреждения 

Хотынецкого района Орловской области «Единая дежурно–диспетчерская 

служба,  служба эксплуатации и технического обслуживания Хотынецкого 

района Орловской области» (п. 13 от 12.01.2023) 

 

 

 

 

15 

9. О внесении изменений  в  постановление от 29.12.2017 года №514 «Об 

утверждении муниципальной Программы городского поселения Хотынец 

Хотынецкого района  Орловской области «Формирование современной 

городской среды на территории городского поселения Хотынец 

Хотынецкого района на  2018-2024 годы» (п. 16 от 17.01.2023) 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

(Орловская область) 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации 

настоящим сообщает, что в целях размещения объекта федерального значения «Система 

подвижной радиосвязи на участке ПКУ 920 НП Дружба – ПКУ 1098. Строительство» 

возможно установление публичного сервитута в отношении следующих земельных участков 

(их частей): 

 57:10:0010101:1397 – Российская Федерация, Орловская область, Орловский 

муниципальный район, Неполодское сельское поселение, территория НПС Новоселово, 

участок No1;  

57:10:0010101 – Орловская область, Орловский муниципальный округ;  

57:10:0040101 – Орловская область, Орловский муниципальный округ;  

57:03:0560101 – Орловская область, Хотынецкий район, Краснорябинское сельское 

поселение;  

57:14:0030101:223 – Российская Федерация, Орловская область, Залегощенский 

район, Моховское сельское поселение, в границах кадастрового квартала 57:14:0030101; 

 57:14:0030101 – Орловская область, Залегощенский район, Моховское сельское 

поселение;  

57:14:0000000:118 – Российская Федерация, Орловская область, Залегощенский 

район;  

57:14:0030302 – Орловская область, Залегощенский район, Нижнезалегощенское 

сельское поселение;  

57:19:0010102:55 – Российская Федерация, Орловская область, Верховский 

муниципальный район, городское поселение Верховье, пгт. Верховье, микрорайон НПС 

Верховье, 8; 

57:21:0000000:493 – Российская Федерация, Орловская область, Краснозоренский 

район, Краснозоренское сельское поселение, СПК «Верхняя Любовша»;  

57:14:0000000:724 – Российская Федерация, Орловская область, Залегощенский 

район, Нижнезалегощенское сельское поселение, в границах кадастровых кварталов 

57:14:0030302, 57:14:0030401;  

57:21:0020601 –Российская Федерация, Орловская область, Краснозоренский район, 

Краснозоренское сельское поселение. 

Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является 

необходимость обеспечения подвижной радиосвязью трассы действующего магистрального 

нефтепровода «Куйбышев-Унеча-Мозырь-1». 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 

границ публичного сервитута в Министерстве цифрового развития, связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации по адресу: 123112, Москва, Пресненская наб., д.10, 

стр.2, IQ-квартал; в администрации Краснозоренского сельского поселения 

Краснозоренского муниципального района Орловской области по адресу: 303650, Орловская 

обл., п. Красная Заря, ул. Советская, д. 4; в администрации поселка Верховье Верховского 

района Орловской области по адресу: 303720, Орловская область, Верховский район, пгт. 

Верховье, ул. 7 Ноября, д. 6; в администрации Нижнезалегощенского сельского поселения 

Залегощенского района Орловской области по адресу: 303565, Орловская область, 

Залегощенский район, д. Васильевка, ул. Мира, д. 17;в администрации Моховского сельского 

поселения Залегощенского района Орловской области по адресу: 303540, Орловская область, 

Залегощенский район, с. Моховое, ул. Первомайская, д.6; в администрации Залегощенского 

района Орловской области по адресу: 303560, Россия, Орловская область, пгт. Залегощь, 

улица Максима Горького, д. 20; администрации Орловского муниципального округа 



4 

 

Орловской области по адресу: 302040, г. Орёл, ул. Полярная, д. 12; в администрации 

Хотынецкого района Орловской области по адресу: 303930, Орловская область, Хотынецкий 

район, пгт. Хотынец, ул. Ленина, д. 40.  

Подать заявления об учете прав на земельные участки можно по адресу 

Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации 

(Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал). 

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования 

данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской 

Федерации). 

Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении 

указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием 

информации о таких лицах и их правах на земельные участки. 

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и подачи заявлений: 

 Понедельник –четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00; 

 Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00. 

Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте 

https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/. 

Данная информация размещена на официальных сайтах Министерства цифрового 

развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (https://digital.gov.ru/), 

администрации Краснозоренского сельского поселения Краснозоренского муниципального 

района Орловской области (https://krasnozor.ru/), администрации поселка Верховье 

Верховского района Орловской области (https://verhovadm.ru/), администрации 

Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области 

(http://nizhnezalegoshchenskoe.admzalegosh.ru/), администрации Моховского сельского 

поселения Залегощенского района Орловской области (http://mohovskoe.admzalegosh.ru/), 

администрации Залегощенского района Орловской области (https://admzalegosh.ru/), 

администрации Орловского муниципального округа Орловской области (http://orlr.ru/), 

администрации Хотынецкого района Орловской области (https://hot-adm.ru/). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Оповещение 

о начале публичных слушаний 

 

    от 11 января 2023 г.                                                                                 №     1 

 

Администрация  Хотынецкого района в  лице  комиссии  по  землепользованию  и 

застройке Хотынецкого района Орловской области оповещает о начале публичных слушаний 

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

«Магазины» (код 4.4) земельного участка с кадастровым номером 57:03:0780101:653, 

местоположением: Российская Федерация, Орловская область, Хотынецкий район, 

п.Звезда,ул.Заречная,д.32. 

 

        Правовой акт о назначении публичных слушаний: 

        Постановление администрации Хотынецкого района Орловской области от 11 января 

2023 года  № 2. 

 

        Перечень информационных материалов к указанному проекту: 

 1. Схема планировочной организации земельного участка с кадастровым номером 

57:03: 0780101:653 по адресу: Орловская область, Хотынецкий район, п.Звезда, ул.Заречная, 

д.32, подготовленная  ООО «Надир+». 

2. Заключение Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства 

Орловской области по вопросу возможности предоставления разрешения на условно  

разрешенный вид использования «Магазин» код 4.4, земельного участка с кадастровым 

номером 57:03:0780101:653, расположенного по адресу: Орловская область ,Хотынецкий 

район, п.Звезда,ул.Заречная,д.32. 

3. Проект приказа Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства 

Орловской области «О предоставлении разрешения на условно  разрешенный вид 

использования «Магазины» (код 4.4) земельного участка с кадастровым номером 

57:03:0780101:653,местоположением: Орловская область, Хотынецкий район, п.Звезда, 

ул.Заречная». 

 

        Сроки проведения публичных слушаний по проекту: 

        С 18 января 2023 года по 30 января  2023 года. 

 

        Экспозиция  (экспозиции) проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, проводится по адресу: 

       Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Ленина, д.40, отдел 

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района, 

кабинет №13.  

 

       Дата открытия экспозиции (экспозиций): 

       18 января 2023 года. 

       Срок проведения экспозиции (экспозиций): 

        С 18 января 2023 года по 30 января  2023 года 

 

        Дни   и   часы,  в  которые  возможно  посещение  указанной  экспозиции 

(экспозиций): 
        В  рабочие дни с 9-00 до 18-00 часов (перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов).    

         

        Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся 

проекта,   подлежащего   рассмотрению  на  публичных   слушаниях,  в  срок: 

         С 18 января 2023 года по 30 января  2023 года. Предложения и замечания должны быть 



6 

 

поданы в письменной форме, содержать конкретные предложения и быть подписаны 

авторами предложений с указанием своих данных (для граждан - Ф.И.О., адрес места 

жительства, номер контактного телефона; для юридических лиц - полное наименование и 

местонахождение, номер контактного телефона). Заинтересованные лица могут представить 

предложения и замечания в Комиссию по землепользованию и застройке Хотынецкого 

района Орловской области по адресу: пгт. Хотынец, ул. Ленина, д.40,отдел архитектуры, 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района. 

 

        Наименование  официального  сайта,  на  котором будут размещены проект, 

подлежащий  рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы 

к нему: 

        Официальный сайт Хотынецкого района (www.hot-adm.ru).   

  

         Дата   размещения   проекта,  подлежащего   рассмотрению  на  публичных 

слушаниях,  и  информационных  материалов  к  нему на указанном официальном 

сайте: 

        18 января 2023 года 

 

        Дата,  время и место проведения собрания участников публичных слушаний: 

31  января 2023 года в 11-00 часов в здании администрации Меловского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области, расположенном по адресу: Орловская 

область, Хотынецкий район, д. Кукуевка, ул. Ефимова, д. 3  

 

        Контактный  номер телефона для получения справки по вопросам, связанным с 

проведением процедуры публичных слушаний:  

         (48642) 2 10 53 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

9 января 2023 г.                                                                                                       № 1 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 14 мая 2015 года 

№ 183 «О порядке организации 

обслуживания маршрутов регулярных 

пассажирских перевозок в границах 

Хотынецкого района» 

 

В связи с необходимостью внесения изменений в состав межведомственной 

комиссии по регулированию транспортного обслуживания населения на маршрутах 

регулярных пассажирских перевозок в границах Хотынецкого района (далее комиссия), 

утвержденный постановлением администрации района от 14 мая 2015 года № 183 «О 

порядке организации обслуживания маршрутов регулярных пассажирских перевозок в 

границах Хотынецкого района», администрация района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации района от 14 мая 2015 

года № 183 «О порядке организации обслуживания маршрутов регулярных пассажирских 

перевозок в границах Хотынецкого района» следующие изменения: 

1) наименование должности Нестеровой Наталии Евгеньевны изложить в 

следующей редакции: «начальник отдела архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации района»; 

2) исключить из состава комиссии Ломакину Г. А. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности первого заместителя главы администрации района А. Н. Рыжова. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 января 2023 г.                                                                                                      № 2 

 

О проведении публичных слушаний  по 

вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

«Магазины» (код 4.4) земельного участка с 

кадастровым номером 57:03:0780101:653, 

местоположением: Российская Федерация, 

Орловская область, Хотынецкий района, п. 

Звезда, ул. Заречная, д.32 

 

Рассмотрев обращение Управления градостроительства, архитектуры и  

землеустройства Орловской области, руководствуясь статьями 5.1 и 39 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, статьей 3 Закона Орловской области от 20 декабря 2019 года 

№ 2441-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 

муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти 

Орловской области», Уставом Хотынецкого района Орловской области, Положением о 

порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории сельских поселений Хотынецкого района Орловской области, утвержденным 

решением Хотынецкого районного Совета народных депутатов от 5 октября 2018 года    № 

34-РС, постановлением администрации района от 8 июля 2015 года № 231 «О комиссии по 

землепользованию и застройке Хотынецкого района Орловской области», заключением 

Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области  по 

вопросу возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования «Магазины» (код 4.4) земельного участка, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Орловская область, Хотынецкий район, п.Звезда, ул.Заречная, д.32, 

администрация района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования «Магазины» (код 4.4) земельного участка с 

кадастровым номером 57:03:0780101:653, местоположением: Российская Федерация, 

Орловская область, Хотынецкий район, п. Звезда, ул.Заречная, д.32,  на 31  января 2023 года 

в 11-00 часов в здании администрации Меловского сельского поселения Хотынецкого района 

Орловской области, расположенном по адресу: Орловская область, Хотынецкий район, д. 

Кукуевка, ул. Ефимова, д. 3.  

2. Возложить обязанности по проведению публичных слушаний на комиссию по 

землепользованию и застройке Хотынецкого района Орловской области.  

         3. Комиссии по землепользованию и застройке Хотынецкого района Орловской области 

обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных 

слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний. 

4. Установить, что заинтересованные лица с 18 января 2023 года по             30 января  

2023 года могут предварительно ознакомиться с информацией по  вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» (код 4.4) земельного 

участка с кадастровым номером 57:03:0780101:653, местоположением: Российская 

Федерация, Орловская область, Хотынецкий район, п.Звезда, ул.Заречная, д.32, в отделе 

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района в 

рабочие дни с 9-00 до 18-00 часов (перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов) по адресу: пгт. 



9 

 

Хотынец, ул. Ленина, д.40, кабинет № 13 и на официальном сайте Хотынецкого района в 

сети Интернет (www.hot-adm.ru).  

5. Разъяснить гражданам и заинтересованным лицам единый порядок учета 

предложений и замечаний, касающихся проектов, подлежащих рассмотрению на публичных 

слушаниях, и участия граждан и заинтересованных лиц в их обсуждении:  

1) заинтересованные лица могут представить предложения и замечания в Комиссию 

по землепользованию и застройке Хотынецкого района Орловской области по адресу: пгт. 

Хотынец, ул. Ленина, д. 40, отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации района, кабинет № 13 в рабочие дни с 9-00 до 18-00 часов 

(перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов) в срок с 18 января 2023 года по             30 января  

2023 года;  

2) предложения и замечания должны быть поданы в письменной форме, содержать 

конкретные предложения и быть подписаны авторами предложений с указанием своих 

данных (для граждан – фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, 

номер контактного телефона; для юридических лиц – полное наименование и 

местонахождение, номер контактного телефона);  

3) представленные предложения, замечания, рекомендации и иные информационные 

материалы подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях;  

4) в обсуждении проекта решения вправе участвовать жители Меловского  сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области и иные заинтересованные лица. Для 

участия в слушаниях необходимо прибыть за 30 минут до начала публичных слушаний для 

регистрации и иметь при себе документ, удостоверяющий личность.  

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего 

обязанности первого заместителя главы администрации района А. Н. Рыжова.  

 

ГЛАВА  РАЙОНА                                                                        

Е. Е. НИКИШИН  

                                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/
http://www.hot-adm.ru/


10 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 января 2023 г.                                                                                                       № 4 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации района от 13.02.2015 года 

№ 56 «О создании районной комиссии по 

контролю за использованием жилых 

помещений, предоставленных лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

 

В связи с необходимостью внесения изменений в состав районной комиссии по 

контролю за использованием жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный постановлением 

администрации района от 13.02.2015 года № 56, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации района от 13.02.2015 года № 56 «О 

создании районной комиссии по контролю за использованием жилых помещений, 

предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

изменение, изложив приложение 2 «Состав районной комиссии по контролю за 

использованием жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности первого заместителя главы администрации района А. Н. Рыжова. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


11 

 

Приложение  

к постановлению администрации района  

от 11 января 2023 г. № 4 

 

СОСТАВ 

районной комиссии по контролю за использованием жилых помещений, 

предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

 

Рыжов А. Н. - и. о. первого заместителя главы администрации района,  

председатель комиссии; 

 

Филина Н. А. - заведующий сектором по опеке и попечительству отдела 

образования администрации района, секретарь рабочей группы; 

 

Абрамова О. М. - начальник юридического отдела управления организационно-

правовой работы администрации района; 

 

Зарубина Л. М. - начальник отдела образования администрации района; 

 

Корсова Н. В. - заведующий филиалом по Хотынецкому района КУ ОО 

«Областной центр социальной защиты населения»; 

 

Нестерова Н. Е. - начальник отдела архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации района; 

 

Костриков А. В. - начальник отдела по управлению имуществом администрации 

района». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 января 2023 г.                                                                                                       № 5 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации района от 8 июля 2015 года 

№ 231 «О комиссии по землепользованию и 

застройке Хотынецкого района Орловской 

области» 

 

В связи с необходимостью внесения изменения в постановление администрации 

района от 8 июля 2015 года № 231 «О комиссии по землепользованию и застройке 

Хотынецкого района Орловской области», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации района от 8 июля 2015 года № 231 «О 

комиссии по землепользованию и застройке Хотынецкого района Орловской области» (далее 

– постановление) изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности первого заместителя главы администрации района А. Н. Рыжова. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


13 

 

Приложение  

к постановлению администрации района  

от 11 января 2023 г. № 5 

 

«Приложение  

к постановлению администрации района  

от 8 июля 2015 г. № 231 

 

СОСТАВ КОМИССИИ  

ПО ЗЕМЕЛПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Рыжов А. Н. - и. о. первого заместителя главы администрации района,  

председатель комиссии; 

 

Нестерова Н. Е. - начальник отдела архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации района; 

 

Прокохина О. В.  - главный специалист отдела архитектуры, строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства администрации района,  

секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

 

Абрамова О. М. - начальник юридического отдела управления организационно-

правовой работы администрации района; 

 

Бобрикова Е. А. - начальник отдела культуры администрации района; 

 

Зарубина Л. М. - начальник отдела образования администрации района; 

 

Костриков А. В. - начальник отдела по управлению имуществом администрации 

района; 

 

Мотяхова Л. М. - главный специалист по экономике и финансам управления 

сельского хозяйства и продовольствия администрации района; 

 

Главы сельских поселений (по согласованию)». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 января 2023 г.                                                                                                       № 8 

 

О внесении изменения в проект 

организации дорожного движения на 

период эксплуатации автомобильных дорог 

городского поселения Хотынец 

Хотынецкого района Орловской области 

 

В целях изменения постоянной схемы движения транспортных средств и пешеходов 

в границах городского поселения Хотынец Хотынецкого района Орловской области, в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 

статьи 18 Федерального закона от   29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации 

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Хотынецкого района Орловской 

области, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в проект организации дорожного движения на период 

эксплуатации автомобильных дорог городского поселения Хотынец Хотынецкого района 

Орловской области, утвержденный постановлением администрации района от 7 мая 2019 

года № 153 «Об утверждении проекта организации дорожного движения на период 

эксплуатации автомобильных дорог городского поселения Хотынец Хотынецкого района 

Орловской области», изменив схему организации дорожного движения на автомобильной 

дороге общего пользования местного значения по ул. Строителей пгт. Хотынец в 

соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности первого заместителя главы администрации района А. Н. Рыжова. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


15 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 января 2023 г.                                                                                                       № 13 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации    района от  23  мая  2017 года № 

143 «О создании  муниципального казенного 

Учреждения Хотынецкого района Орловской 

области «Единая дежурно–диспетчерская служба,  

служба эксплуатации и технического обслуживания 

Хотынецкого района Орловской области» 

     

              Руководствуясь пунктом    2  «а» раздела  IV  протокола   заседания 

Правительственной    комиссии    по    предупреждению   и   ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 29 ноября 2022 года  № 9,    

администрация района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.  Внести в постановление администрации района от 23 мая 2017 года № 143 «О 

создании муниципального казенного учреждения  Хотынецкого  района  Орловской области 

«Единая  дежурно-диспетчерская служба,   служба  эксплуатации  и технического 

обслуживания Хотынецкого района Орловской области» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

            1) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

 «1. Создать муниципальное     казенное учреждение  Хотынецкого  района  

Орловской области     «Единая       дежурно-диспетчерская служба,   служба  эксплуатации  и 

технического обслуживания Хотынецкого района Орловской области» (далее – казенное 

учреждение) и утвердить Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Хотынецкого 

района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.»; 

             2) пункт 3 постановления  после слов «казенного учреждения» дополнить словами 

«согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»; 

             3) в пункте 6 постановления слова « 22 единиц.»    заменить словами  « 30 единиц.»;  

             4) титульный лист Устава казенного учреждения изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

              5) приложение к постановлению « Положение о единой дежурно-диспетчерской 

службе муниципального образования» признать утратившим силу. 

              2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

               3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

ГЛАВА  РАЙОНА                                                               

Е.Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


16 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17 января 2023 г.                                                                                                       № 16 

 

О внесении изменений  в  постановление от 

29.12.2017 года №514 «Об утверждении 

муниципальной Программы городского 

поселения Хотынец Хотынецкого района  

Орловской области «Формирование современной 

городской среды на территории городского 

поселения Хотынец Хотынецкого района на                     

2018-2024 годы» 

 

 

        В целях повышения качества реализуемых мероприятий по формированию комфортной 

городской среды на территории городского поселения Хотынец Хотынецкого района 

Орловской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на 

основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года № 1710 

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», администрация  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление от 29.12.2017 года №514 «Об утверждении муниципальной 

Программы городского поселения Хотынец Хотынецкого района  Орловской области 

«Формирование современной городской среды на территории городского поселения 

Хотынец Хотынецкого района на 2018-2024 годы» (далее - постановление) следующие 

изменения: 

1) в наименовании и пункте 1 постановляющей части постановления слова «на 

2018-2024 годы» исключить; 

2) в приложении к постановлению: 

а) наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Формирование современной городской среды на территории городского поселения 

Хотынец Хотынецкого района»; 

б) в паспорте муниципальной программы позиции «Объем бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальной программы» и «Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 



17 

 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной 

программы 

Объем финансирования программы составляет - 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 2233,96957; 

2024 год – 2354,70114; 

2025 год – 2347,33382; 

2026 год – 0. 

из них: 

средства областного бюджета – тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год –  11, 34251; 

2024 год –  12,53775; 

2025 год –  12,46482; 

2026 год – 0. 

Средства областного бюджета за счет средств Дорожного фонда 

Орловской области – тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год –  1077,37871; 

2024год –   1077,37871.; 

2025 год –    1077,37871; 

2026 год -0. 

Средства федерального бюджета – тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 1122,90865; 

2024 год – 1241,23767; 

2025 год – 1234,01695; 

2026 год – 0. 

Средства местного бюджета – тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 22,33971; 

2024 год – 23,54701; 

2025 год – 23,47334; 

2026 год-0. 

Ожидаемые результаты реализации  

муниципальной программы 
1. Дворовые территории: 

Количество благоустроенных территорий – 42 территории; в том 

числе по годам: 

В 2018 году – 5 территорий; 

В 2019 году – 5 территорий; 

В 2020 году – 3 территории; 

В 2021 году – 3 территории; 

В 2022 году – 1 территория; 

В 2023 году – 1 территория; 

 

В 2024 году –2 территории; 

В 2025 году – 12 территорий; 

В 2026 году – 10 территорий. 

1. Общественные территории: 

Количество благоустроенных общественных территорий: 

В 2018 году – 0 территорий; 

В 2019 году – 0 территорий; 

В 2020 году –0 территорий; 

В 2021 году – 0 территорий; 

В 2022 году – 1 территория; 

В 2023 году – 1 территорий; 

В 2024 году – 1 территория; 

В 2025 году – 0 территорий. 

В 2026 году – 0 территорий. 

 

                                                                                                                           »; 

в) приложения 6, 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 



18 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

 

3. Считать утратившим силу постановление от 26.12.2022 года № 592 «О 

внесении изменений в муниципальную Программу городского поселения Хотынец 

Хотынецкого района Орловской области «Формирование современной городской среды на 

территории городского поселения Хотынец Хотынецкого района на 2018-2025 годы». 

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на и.о. первого 

заместителя главы района А.Н. Рыжова. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА                                                                          

Е. Е. НИКИШИН   

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


19 

 

Приложение 

к постановлению администрации района 

от   17 января 2023 года  № 16 

 

 «Приложение 6 

к муниципальной программе 

городского  поселения  Хотынец 

Хотынецкого  района  Орловской  области 

«Формирование  современной  городской 

среды на  территории  городского 

поселения  Хотынец Хотынецкого района» 

 

Адресный перечень дворовых территорий 

№ п/п Адрес дворовой территории 

2018 год 

1 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул.Школьная, д. 2 

2 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул.Школьная, д. 3 

3 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул.Школьная, д. 5 

4 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул.Школьная, д. 7 

5 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул.Школьная, д. 11 

2019 год 

1 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул.Школьная, д. 4 

2 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Школьная, д. 13 

3 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Ленина, д. 3 

4 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Ленина, д. 25 

5 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Пушкина, д. 14 

2020 год 

1 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Ленина, д. 45 

2 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Комсомольская, д. 2 

3 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Тургенева, д. 28 

                                                    2021 год 

1 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Привокзальная, д. 2 

2 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. им. Сергея Поматилова, д. 1 

3 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Школьная, д. 6 

                                                   2022 год 

1 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. им. Сергея 

Поматилова, д. 36 

                                                  2023 год 

1 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. им. Сергея 

Поматилова д. 24 

 2024 год 

1 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Школьная, д.10 

 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Школьная, д. 12 

 2025 год 

1 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Батова, д. 74 



20 

 

2 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Батова, д. 76 

3 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Батова, д. 78 

4 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Батова, д. 80 

5 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Строителей, д. 2 

6 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. ул. Строителей, д. 4 

7 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Строителей, д. 6 

8 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Строителей д. 8 

9 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Школьная, д.8 

10 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. 7-е Ноября, д. 1 

11 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. 7-е Ноября, д. 3 

12 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. 7-е Ноября, д. 5 

 

                                                           2026 год 

1 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. им. Сергея 

Поматилова, д. 12 

2 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. им. Сергея 

Поматилова, д. 14 

3 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. им. Сергея 

Поматилова, д. 16 

4 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. им. Сергея 

Поматилова, д. 18 

5 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. им. Сергея 

Поматилова, д. 20 

6 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Привокзальная, д. 21 

7 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Базарная, д. 2 

8 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Промышленная, д.28 

9 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, пер. Батова, д. 9 

10 Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Строителей, д.42 

                                                                                                                                                    »; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

«Приложение 7 

к муниципальной программе 

городского  поселения  Хотынец 

Хотынецкого  района  Орловской  области 

«Формирование  современной  городской 

среды на  территории  городского 

поселения  Хотынец  Хотынецкого района» 

 

Адресный перечень общественных территорий 

№ 

п/п 

Адрес общественной территории 

2018 г. 

1 0 

2019 г. 

1 0 

2020 г. 

1 0 

2021г. 

1 0 

2022 г. 

1 Сквер «Бондарева» Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. 

Ленина 

2023 г. 

1 Площадь «Привокзальная», Орловская область, Хотынецкий район, 

пгт.Хотынец, ул. Привокзальная 

2024 г. 

1 Парк «Юность» Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец ул. 

Батова 

2025г. 

 0 

2026г. 

 0 

                                                                                                                                                     ».                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Никишин Е. Е. 

Тираж: 50 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

Адрес редакции и издателя: 303930, Орловская область, Хотынецкий район, 

ул. Ленина, д. 40



22 

 

 


